
DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

Ano 5 - Edição Nº 631 de 4 de Novembro de 2021

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO
Rua Dr. Antonio Augusto De Vasconcelos, 227 - Centro - CEP: 63460-000 - Pereiro\CE

CNPJ: 07.570.518/0001-00 - Tel: (88) 3527-1250 - Site:

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 04/11/2021 14:41:40 - IP com n°: 192.168.1.125

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce
CPF: ***.705.180-** em 04/11/2021 14:41:40 - IP com n°: 192.168.1.125

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=371

Página(s) 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 631 de 4 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 04/11/2021 14:41:40 - IP com n°: 192.168.1.125

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO CONTRATO Nº
27.10.01/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2409.01/2021-SRP

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE - A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 
DESPORTO do município de Pereiro torna público o extrato do CONTRATO Nº 27.10.01/2021, resultante do PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 2409.01/2021-SRP: OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL DIDÁTICO E EXPEDIENTE PARA FORMAÇÃO DE KITS PARA ATENDER O ENSINO FUNDAMENTAL, 
ENSINO INFANTIL E EJA, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO, TUDO CONFORME ANEXO I. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1313.12.361.0231.2.060 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES EDUCACAO BASICA -
FUNDAMENTAL. 1313.12.365.0271.2.062 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES EDUCACAO BASICA - INFANTIL. 
1313.12.366.0281.2.064 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES EDUCACAO BASICA - EJA. ELEMENTO DE DESPESAS: 
33.90.30.00. ÓRGÃOS LICITANTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO. CONTRATO Nº 
27.10.01/2021. CONTRATADA: D F DE S SILVA-ME. CNPJ Nº 04.599.190/0001-66. ASSINA PELA CONTRATADA: Diosneci 
Ferreira de Sena Silva, CPF nº 941.799.804-87. VALOR GLOBAL: R$ 348.633,00 (trezentos e quarenta e oito mil, seiscentos 
e trinta e três reais). ASSINA PELA CONTRATANTE: ALCIDES LEITE DA SILVA NETO - SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO E 
DESPORTO. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2021. Pereiro-Ce, 27 de outubro de 2021.. ERMILSON 
DOS SANTOS QUEIROZ - PREGOEIRO.

SECRETARIA MUNICIPAL  DE OBRAS E URBANISMO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO CONTRATO Nº
27.10.02/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0510.01/2021-SRP

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE - A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 
URBANISMO do município de Pereiro torna público o extrato do CONTRATO Nº 27.10.02/2021, resultante do PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 0510.01/2021-SRP: OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO 
DE ARTIGOS DE ILUMINAÇÃO UTILIZADOS NO PARQUE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, JUNTO A 
SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO, TUDO CONFORME ANEXO I. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0707.15.452.0338.2.037 - MANUTENCAO DA CONTRIBUICAO DA ILUMINACAO PUBLICA. ELEMENTO DE DESPESAS: 
33.90.30.00. ÓRGÃOS LICITANTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO. CONTRATO Nº 27.10.01/2021. 
CONTRATADA: CNIP - COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA, CNPJ Nº 14.248.351/0001-20. ASSINA 
PELA CONTRATADA: Rafael Kaiser Vasconcelos Maciel, CPF nº 670.954.103-72. VALOR GLOBAL: R$ 82.596,00 (oitenta e 
dois mil, quinhentos e noventa e seis reais). ASSINA PELA CONTRATANTE:  ROBERTO PINHEIRO DE LIMA -
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de 
dezembro de 2021. Pereiro-Ce, 27 de outubro de 2021.. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ - PREGOEIRO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO CONTRATO Nº
27.10.03/2021 e Nº 27.10.04/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0510.02/2021-SRP

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE - A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 
DESPORTO do município de Pereiro torna público o extrato do CONTRATO Nº 27.10.03/2021 e Nº 27.10.04/2021, resultante 
do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0510.02/2021-SRP: OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS 
AQUISIÇÕES DE IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAL LASER E AUTO TRANSFORMADOR DE 1500VA, PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICIPIO DE PEREIRO-CE, TUDO CONFORME 
ANEXO I. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1313.12.361.0231.2.060 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES EDUCACAO BASICA -
FUNDAMENTAL. 1313.12.365.0271.2.062 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES EDUCACAO BASICA - INFANTIL. 
0404.12.122.0231.2.007 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES GERAIS DA SECRETARIA DE EDUCACAO. ELEMENTO DE 
DESPESAS: 44.90.52.00. ÓRGÃOS LICITANTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO. CONTRATO 
Nº 27.10.03/2021. CONTRATADA: SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMÁTICA LTDA-EPP, CNPJ Nº 08.784.976/0002-95. 
ASSINA PELA CONTRATADA: Lucas Vinícius Gomes Figueiredo, CPF nº 091.943.036-81. VALOR GLOBAL: R$ 20.000,00 
(vinte mil reais). CONTRATO Nº 27.10.04/2021. CONTRATADA: SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMÁTICA LTDA-EPP, 
CNPJ Nº 08.784.976/0002-95. ASSINA PELA CONTRATADA: Lucas Vinícius Gomes Figueiredo, CPF nº 091.943.036-81. 
VALOR GLOBAL: R$ 5.000,00 (cinco mil reais). ASSINA PELA CONTRATANTE: ALCIDES LEITE DA SILVA NETO -
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO E DESPORTO. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2021. Pereiro-Ce, 27 de 
outubro de 2021.. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ - PREGOEIRO.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce
CPF: ***.705.180-** em 04/11/2021 14:41:40 - IP com n°: 192.168.1.125

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=371

Página(s) 2 de 4



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 631 de 4 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 04/11/2021 14:41:40 - IP com n°: 192.168.1.125

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIA - PORTARIA nº 17/2021, de 29 de outubro de 2021

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA PORTARIA Nº 17/2021

A Prefeitura Municipal de Pereiro torna publico para conhecimento dos interessados o extrato da Portaria nº 17/2021 que 
dispõe sobre a nomeação da Comissão Permanente de licitação da Prefeitura do município de Pereiro-Ce a Saber: 
PRESIDENTE: Cristiane Aires Gonçalves e MEMBROS: Patrícia da Rocha Alves e Francisco Cláudio Pinheiro. Pereiro-Ce, 29 
de outubro de 2021.

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIA - PORTARIA nº 18/2021, de 29 de outubro de 2021.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA PORTARIA Nº 18/2021

A Prefeitura Municipal de Pereiro torna publico para conhecimento dos interessados o extrato da Portaria nº 18/2021, que 
dispõe sobre a nomeação do Pregoeiro e Equipe de Apoio da Prefeitura do município de Pereiro-Ce, a Saber: PREGOEIRA: 
Cristiane Aires Gonçalves e EQUIPE DE APOIO: Patrícia da Rocha Alves e Francisco Cláudio Pinheiro. Pereiro-Ce, 29 de 
outubro de 2021.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce
CPF: ***.705.180-** em 04/11/2021 14:41:40 - IP com n°: 192.168.1.125

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=371

Página(s) 3 de 4



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 631 de 4 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 04/11/2021 14:41:40 - IP com n°: 192.168.1.125

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Raimundo Estevam Neto

Vice-Prefeito(a)

Secretaria Municipal de Agricultura

Jose Alves Rodrigues Junior

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Carlos Bruno de Sousa Silva

Secretaria Municipal  de Obras e
Urbanismo

Vitor Moura Benevides

Secretaria Municipal do Trabalho e 
assistência Social

Regina Célia de Aquino Costa

Secretaria Municipal de Finanças

Francisco Reginei dos Santos

Secretaria Municipal de Educação e
Desporto

Alcides Leite da Silva Neto

Secretaria Municipal de Administração

Joelma Marcia Nogueira de Sousa

Gabinete do Prefeito

Luciano Martins Santos

Secretaria Municipal de Saúde e
Saneamento

Luiz Bezerra de Queiroz Neto

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce
CPF: ***.705.180-** em 04/11/2021 14:41:40 - IP com n°: 192.168.1.125

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=371

Página(s) 4 de 4


